
Nº 200, terça-feira, 16 de outubro de 2012 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012101600103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2012 - UASG 170009

Nº Processo: 12500000186201297 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de remanejamento de arquivos modulares Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 16/10/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Df 001 Km 27,4 Lago Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/10/2012 às 10h00 site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

IVO DA COSTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2012) 170009-00001-2012NE000023

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RIO BRANCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2012

Contratação de pessoa jurídica para a realização de reparos e
adaptações do Posto Fiscal da Receita Federal do Brasil em Guajará
Mirim/RO , que foi vencida pela empresa : A. C. FAUSTINO & CIA
LTDA - ME , CNPJ : 04.723.376/0001-85, pelo valor dê : R$
124.800,00.

RICARDO LISBOA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2012

A DRF/Juiz de Fora/MG torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 2/2012: Item 1 - Cancelado na aceitação.

ROMERO DE ALBUQUERQUE SOUZA
JÚNIOR

Delegado Adjunto

(SIDEC - 15/10/2012) 170092-00001-2012NE000001

7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DE FISCALIZAÇÃO NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2012 UASG 170383

Nº Processo: 18473000218201124.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012 Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 96778345000140. Contratado : SIL-
VIO RAMOS ARQUITETURA E ENGENHARIA SOCIEDADE
SIMPLES. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para elaboração do
projeto básico complemento para implantação de área de parquea-
mento com recomposição de canteiros,calçadas,meio fios,demarcação
devagas,jardinagem,arborização,instalação de placas de sinaliza-
ção,previsão de infraestrutura deiluminação para instalação de postes
e gradil sobre a base de concreto em terreno localizado na Av.Ayrton
Senna 2001 barra da tijuca - rio dejaneiro,conforme Anexo I do
Edital. Fundamento Legal: Tomada de Preços 02/2012 inciso II DO
ART. 16 da lei complementar 101 de 04/05/2000. Vigência:
01/10/2012 a 07/06/2013. Valor Total: R$60.100,00. Fonte:
132251030 - 2012NE800130. Data de Assinatura: 01/10/2012.

(SICON - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2012 -
UASG 170383

Nº Processo: 18473000061201218 . Objeto: Locação de imóvel para
novas instalações da DRF/RJ II, a fim de abrigar as unidades da
Delegacia e atender as atividades precípuas da administração.Valor
mensal R$105.000,00 (Cento e cinco mil reais). Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Locação de imóvel para novas
instalações da DRF/RJ II. Parecer PRFN2/DICAJ nº 188/12 de
27/09/2012. Declaração de Dispensa em 11/10/2012 . ANA GORETH
MAIA DA ROCHA . Aux.op.serv.diversos . Ratificação em
11/10/2012 . LUIZ AUGUSTO DO COUTO CHAGAS . Delegado da
Drf/rj Ii . Valor Global: R$ 105.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
33.857.830/0001-99 BANCO OPP ORTUNITY S A.

(SIDEC - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPOS DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2012 UASG 170120

Nº Processo: 15528000002201279.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2012 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 33050071000158. Contratado : AMPLA
ENERGIA E SERVIÇOS S.A. -Objeto: Contratação de serviços de
energia eletrica a serem prestados a Delegacia da RFB em Campos
dos Goytacazes e Unidades Jurisdicionadas.Fundamento Legal: LEI
8.666/93 . Vigência: 09/10/2012 a 09/10/2013. Valor Total:
R$447.294,80. Fonte: 150251030 - 2012NE800182. Data de Assi-
natura: 09/10/2012.

(SICON - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº
3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
ITIUBA BA 13.988.324/0001-21 12/09/2012
AIURUOCA MG 18.008.896/0001-10 12/09/2012
SÃO JOAQUIM DE BICAS MG 01.612.516/0001-50 17/09/2012
SANTA INES PR 78.092.293/0001-71 28/09/2012

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. NATUREZA: Primeiro Termo Aditivo ao contrato RFB/Copol nº
61/2011 que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, CNPJ no 00.394.460/0058-87,
representada pela Coordenação-Geral de Programação e Logística -
Copol e a EMPRESA TYPE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 00.520.304/0001-80.
2. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original,
de conformidade com o disposto no subitem 4.1 do item 4 (cláusula
quarta) do contrato e alterar o item 13.1 da cláusula décima terceira,
do termo de contrato.
3. DATA DE VIGÊNCIA: 27/10/2012 a 26/10/2013.
4. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2012.
5. NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pela RFB, Sra. Ana Martha Fonseca
do Valle - CPF nº 220.659.701-20 - Coordenadora-Geral de Pro-
gramação e Logística, pela Empresa Type Máquinas e Serviços Ltda,
Sr. André Luiz Rocha - CPF nº 220.659.701-20.
6.VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 339.984,00 (trezentos e trinta
e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais)

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2012 UASG 170018

Número do Contrato: 3/2008.
Nº Processo: 10166006557200881.
PREGÃO SISPP Nº 14/2008 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 61600839000155. Contratado : CEN-
TRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto:
Prorrogação do Contrato nº 03/2008 pelo prazo de 6 (seis) meses,
período de 01 de janeiro de 2013 a 30 de junho de 2013. Fundamento
Legal: Art. 65, inc. II da Lei 8666/93. Vigência: 01/01/2013 a
30/01/2013. Valor Total: R$52.925,40. Fonte: 150251030 -
2012NE800004. Data de Assinatura: 11/10/2012.

(SICON - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 170109

Número do Contrato: 4/2012.
Nº Processo: 19713000065201116.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 07406686000164. Contratado : WLH -
CONSTRUCOES LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar o prazo de execução da
obra de Reforma do Prédio que abriga a ARF/Três Lagoas/MS, com a ela-
boração do Projeto Executivo concomitantemente com a obra, em regime de
empreitada por preço global, que está sendo realizada na Rua Manoel Pedro
de Campos, nº 100, Três Lagoas, com fornecimento de total de materiais e
mão de obra.

O prazo para a execução da obra passará a ser de 210 dias, contados
da data do recebimento da Ordem de Serviço pela Contratante. Fun-
damento Legal: Incisos II e III do ÷1º do artigo 57, da Lei 8666/93.
Vigência: 04/10/2012 a 16/06/2013. Data de Assinatura:
04/10/2012.

(SICON - 15/10/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

SERVIÇO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
TRIBUTÁRIO

EDITAL Nº 141, DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O CHEFE DO SERVIÇO DE CONTROLE E ACOMPA-
NHAMENTO TRIBUTÁRIO DA DELEGACIA DA RECEITA FE-
DERAL EM GOIANIA/GO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 222/2012 (DOU 24/09/2012), pelo pre-
sente EDITAL, por não ter sido localizada e por estar com as ati-
vidades paralisadas, fica a pessoa jurídica abaixo citada, INTIMADA
a regularizar sua situação perante o CNPJ ou contrapor as razões da
representação constante do processo nº 13154.720485/2012-91, no
prazo de 30 (trinta dias), contados do dia da publicação deste edital
no Diário Oficial da União, nos termos do Parágrafo Único, do Art.
30 da Instrução Normativa RFB Nº 1.183, de 19 de agosto de
2 0 11 .

O não atendimento a esta INTIMAÇÃO, no prazo estipu-
lado, ensejará a BAIXA da empresa, nos termos do § 1º e 2º, do Art.
29 da Instrução Normativa acima mencionada.

INTERESSADO CNPJ
VALDECI DOMINGOS MOURA 14.163.101/0001-98

REGINALDO PAIXÃO EMOS

EDITAL Nº 142, DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O CHEFE DO SERVIÇO DE CONTROLE E ACOMPA-
NHAMENTO TRIBUTÁRIO DA DELEGACIA DA RECEITA FE-
DERAL EM GOIANIA/GO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas no art. 6º da Portaria nº 65/2011 (DOU 15/03/2011), pelo
presente EDITAL, por não ter sido localizada ou por estar com as
atividades paralisadas, fica a pessoa jurídica abaixo citada, INTI-
MADA a regularizar sua situação perante o CNPJ ou contrapor as
razões da representação constante do processo nº 10735.722243/2012-
21, no prazo de 30 (trinta dias), contados do dia da publicação deste
edital no Diário Oficial da União, nos termos do § 1º, do Art. 29, da
Instrução Normativa RFB Nº 1.183, de 19 de agosto de 2011.

O não atendimento a esta INTIMAÇÃO, no prazo estipu-
lado, ensejará a BAIXA da empresa, nos termos do § 2º, do Art. 29
da Instrução Normativa acima mencionada.

INTERESSADO CNPJ
MASTER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LT-

DA
02.571.923/0001-29

REGINALDO PAIXÃO EMOS


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-16T06:01:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




